
 

 

 Gemeinde- und Schulbibliothek   
Grosshöchstetten 

 

Gemeinde- und Schulbibliothek   Dorfstrasse 1a   3506 Grosshöchstetten 
031 711 40 84    bibliothek@grosshoechstetten.ch 

 

Abonnemente und Gebühren 
Diese Gebührenordnung ist integrierter Bestandteil der Nutzungsbestimmungen. 

Jahresabonnemente 
Abos für Erwachsene (ab 18 Jahren): 

Basis Erwachsene (ohne Open Library)    CHF 55.00 

Basis Institutionen (inkl. Schulen anderer Gemeinden)  CHF 55.00 

Open Library (selbstbedienter Zutritt von 6:00-23:00 Uhr)  CHF 65.00 

Open Library Schule Grosshöchstetten    kostenlos, Depot CHF 10.00 

Open Library Institutionen (inkl. Schulen anderer Gemeinden) CHF 65.00 

eBibliothek (eBooks, eAudio, eMagazine, Filme und mehr)  CHF 30.00 

Bei Vorlage der KulturLegi gewähren wir auf dem Jahresabonnement Basis Erwachsene oder 
Open Library eine Reduktion von 50%. 

Abo für Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre): 

Kinder / Jugend       kostenlos 

Ausleihfrist und Verlängerung 
Leihfrist         4 Wochen 

Verlängerung         2 x 4 Wochen 

Reservierte Medien können nicht verlängert werden. 

Verzugsgebühren 
1. Mahnung         CHF 5.00 

2. Mahnung        + CHF 10.00 

3. Mahnung        + CHF 15.00 

Nach der 3. Mahnung wird die Verwaltung der Gebühren an die Gemeindeverwaltung 
übergeben. 

Weitere Gebühren 
Ersatz Open Library Karte      CHF 10.00 

Ersatzgebühr verlorene / beschädigte Medien   Neupreis plus CHF 6.00 

Unvollständig zurückgegebene Medien    CHF 5.00 


